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1) Tilbud om dansksprogsundervisning (notat vedhæftet) 
Forskellige muligheder er blevet undersøgt. De nuværende udbydere har fun-

det en mulighed indenfor lovmæssige, hvor man kan tilbyde næ-
sen gratis dansksprogsundervisning. 

Det er indenfor FVU og rammerne er følgende: 

Kr. 1250 betales for et forberedelseskursuspå 50 timer. Kurset 
ligger på niveau "start". Herefter kan den studerende følge 4 mo-
duler/ niveauer gratis. Undervisningen giver adgang til mulighed 
fo reksamen. 

Vi tilbyder stadig undervisning på campus. 

Vi har aftalt med LærDansk at dataopsamling forbedres betyde-
ligt i det nye samarbejde. 

Den nye ordning er fra efterår 2018. 

2) Internationaliseringsramme (vedhæftet) 
Internationaliseringsrammen, som Berit har fået udarbejdet, be-
handles på UFU-møde den 7/8-2018. INT-båndet drøfter ram-
men. 

Vi drøftede kort rammen på mødet og følgende kommentarer 
fremkom: 

 rigtig godt med en ramme fremfor en strategi 

 kan kunne med fordel inkludere "internationale alum-
ner" som en indsats 

 "Internationalisation at home" kan med fordel inklu-
deres som en indsats. 
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 Akkrediteringer kan med fordel nævnes sammen med 
ranking. 

 Studentermobilitet under punkt 3.3 bør med fordel 
opdeles/ nedbrydes i yderligere kategorier, som fx se-
mester ophold, projektorienterede forløb, sommersko-
le, mv. Det kan være relevant at følge  ændringerne i 
delkategorierne. 

 Det bør fremgå, at EU studerende også vælger AU ak-
tivt til, således at EU / nonEU ikke sættes op mod hin-
anden i rammen 

 Det er væsentligt at bemærke, at antallet af internatio-
nale studerende på AU har indflydelse på AUs place-
ring på ranking - hvis AU ønsker en hurtig indsats på 
rankingplacering taler det for en øget fokus på rekrut-
tering af EU-studerende. Det tager betydelig længere 
tid at opbygge et brand og et marked udenfor EU, hvil-
ket således kræver en længere tidshorisont og evt. øget 
ressourcetilførsel.  

  Proces- og tidsplan for arbejde med internationalise-
ringsrammen er realistisk. 

 

3) I-Graduate 
I Coimbra Group – regi havde man den 13.-14. november 2017 
High Level Seminar omkring Uddannelse (afholdes hvert 2. år 
med deltagelse af prorektorer), hvor man drøftede et muligt fæl-
les initiativ vedr. benchmarking. Bestyrelsen i Coimbra Grop har 
efterfølgende forhandlet med I-Graduate om muligheden for en 
rimelig pris ved deltagelse i I-Graduates Surveys omhandlende 
internationale studerendes tilfredshed ift. forventningerne. Ved 
deltagelse i undersøgelsen får man adgang til egen data og mu-
ligheden for at sammenligne sig med de øvrige Coimbra-
universiteter – uden at der er direkte adgang til deres data. Den 
endelige omkostning for AU vil ligge på ca. EUR 5000-6000 pr. 
undersøgelse (typisk laves der undersøgelse hvert 2. år) – prisen 
er lidt usikkert, da der udelukkende er givet en mundtlig intro-
duktion til pris.  
 

Coimbra-universiteterne herunder AU er belvet bedt om at ud-
trykke evt. interesse i at indgå i denne fælles benchmarking-
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mulighed.  
 
INT-båndet bedes drøfte, om det vurderes at tilføre AU værdi at 
være en del af dette initiativ. Anses for initiativet for at være vær-
diskabende bedes INT-båndet drøfte forslag til finansie-
ring(smodel).  
 
Grundet mandefald pga. ferie aftaltes det på mødet, at denne hø-
res blandt INT-repræsentanter pr. mail. 
 

4) Bordrude 

 AU fortsætter ikke medlemskab af netværket ACA 

 Dybe partnerskaber - der pågår i Uniled et arbejde med 
afdækning af muligheder for dybere internationale part-
nerskaber. Dette iværksattes i måneden op til smmerferi-
en. INT orienteres, når der er nyt omkring dette. 

 YGA er forlænget og AU er som eneste danske universitet 
trådt ud af samarbejdet. Begrundelsen herfor er, at det ik-
ke vurderes at tilføre væsentlig værdig for nok studerende, 
og AU overvejer i stedet at lave et lille AU-YGA program i 
regi af AU Career og i samarbejde med internationale afd. 
på fakulteterne og IU. Der er initieringsmøde i august.  
 

 Status på MoveON er, at DansInt er trukket fra projekt-
prioriteringen og i stedet er MoveON meldt ind ift. 2019. 
Der er en PID under udarbejdelse, og LEA orienteres på 
møde den 15/8-2018 om ændringen. Der er desuden med 
Indkøb iværksat en proces ift. indkøb af MoveON, som 
gerne skulle være indkøbt den 1/10-2018. IU har afsat pro-
jektressourcer til klargøring af data til systemet, hvilket 
der vil arbejdes på i den resterende del af 2018. Der vil 
desuden arbejdes på en organisering i projektet, hvor INT 
inddrages hurtigst muligt. 

 

 Kaja og Rikke havde lige inden ferien møde med Bygnin-
ger vedr. det nye byggeri i Universitetsbyen herunder mu-
lighederne for boliger til internationale studerende. De er 
opmærksomhed for denne interesse og Bygninger har lo-
vet, at have AU Housing tæt på processen, når der skal ta-
les boligudvidelse i området. 

5) AOB 




